§. IV.

Quae vero corpori, cuius fulturis animus sustineatur (β), debentur, hæc ferè sunt: ut nimirum, vires ejus congruentibus alimentis & laboribus conserventur, atque confirmantur, & quantum ad conservationem speciei, Veneri quoque aliquid concedatur; Hinc ergo fluit necessitas Temperantie, Continentie & Castitatis, Fortitudinis, variorumque corporum animique studiorum, exercitiorumque; Nam Intemperantia & Incontinentia, quæ in potu, Promacbo, ab Alexandro M. in vini certamine victoriam obtenturo, vitam intra triduum ademit (γ): & in inventore, Heliogabalum pellicum multitudine, morem imitantem Neronis, nunquam bis vestimentum induentis, post breve imperium a Prætorianis cæsum militibus, uncoque per urbem tractum, in Tiberim demersit (δ), nec non pusillanimitas, & studiorum operumque omnium neglectus, cuius ideam in Sardanapalo repræsentant Historici, & corpori & animæ labem, non tantum inducunt eam, qua inidonea societatis membra, sive

info-

(β) Plin. l. 1. ep. 9. (γ) Plutarch: in Alex. M. (δ) Laurenberg. Cron. p. 129.

infociabiles reddimur, sed etiam nostram adeo pervertunt salutem, ut alimentis à stomacho rite non digestis, per chylum crudum venas intrantem, corpus læthali afficiatur morbo.

S. V.

Cæterum, cum conservationem nostri adeo anxie Natura nobis commendaverit, ut in vitæ nostræ terminos prorogandos, nihil non intentemus, proinde, occurrentibus, tum legum, tum sententiarum, de ea vitæ conservatione divortiis, non sine causa oritur quæstio ista, ab ἀντηγράφῳ nostra expendenda: An scilicet, jus habeamus aliquid in vitam nostram tantum, ut de eadem nobis licet pro luctu & quovis pruritu disponere, vel usq[ue] ad propriam αὐλοχειρίαν? Nam usq[ue] adeo non paucos invenire licet pro affirmativa pugnantes, qui, aut cum Stoicis, dicunt, nihil interesse, an mors ad nos veniat, an ad illum nos (ε); aut cum Gymnosophistis, expectatam mortem, pro dedecore vitæ habent (ζ); aut sane cum Rhasia (η), aliisq[ue], vel ob ignomi-

nio-

{ ε) Seneca ep. 69. (ζ) Curt. l. 9. c. 9.

{ η) 2, Machab. 14 v. 42.

niosam servitutem, vel captivitatem, vel famem, senectutem, & alia ejus modi tremenda, liberum capiunt mortis arbitrium; Unde à Donatistis, & vñ Phovian non solum ut licitam, sed etiam ut opus meriti, & speciem Martyrii, insigniter de- prædicaram, refert Augustinus (9). sic lege Taprobanaensi, certus annorum definitus erat numerus, quo expleto insolenti mortis genere decedebant, herbe indor- mientes, quæ citra sensum necat (1); quem numerum apud Ceos, ad annum se- zagesimum, commemorat Strabo (x) ex- sensum; unde aconito vitam finirent, ut reliquis cibaria sufficerent. Similem quoque Herulorum morem, narrat Peocopius (λ), apud quos senio, aut morbo confea- ði, mortis de se sumere arbitrium van- lupe erat, uxoribus, etiam, ad mariti de- fundi monumentum, laqueo se necantibus. Sed anteqvam qvæstionem determinate fas est, removendi sunt hinc furibundi, & alii qva rationis usum planè impediti, qvibus impunitas non competit actionum, ob defecuum æquagéotw; nec mihi hic